chia thừa kế đối với các Thửa đất 82 và 86, cùng tờ bản đồ số 03, tọa lạc tại ấp 

T, xã L, huyện M, tỉnh Sóc Trăng và tài sản gắn liền trên đất. 

4. Không chấp nhận yêu cầu khởi kiện của bà Trần Kiều P về việc xác 

định khoản nợ của cụ H1 chết để lại đối với số tiền 130.366.243 đồng (Một trăm 

ba mươi triệu, ba trăm sáu mươi sáu nghìn, hai trăm bốn mươi ba đồng). 

5. Chấp nhận yêu cầu phản tố của ông Trần Thanh N về yêu cầu chia 

thừa kế theo pháp luật đối với di sản của của H1 là quyền sử dụng đất tại Thửa 

đất 412, tờ bản đồ số 03, tọa lạc tại ấp T, xã L, huyện M, tỉnh Sóc Trăng. 

6. Không chấp nhận yêu cầu độc lập của ông Diệp Quang T5 đối với yêu

[...]

Trần Thị Ngọc T2, bà Trần Kiều P (Dương Thị Kiều P1), bà Trần Thị Mỹ P3, bà 

Trần Thị Mộng T3, ông Trần Thanh S, ông Trần Thanh T1, ông Trần Thanh N, 

bà Trần Thị Kiều T4 và bà Trần Phượng H, mỗi người được hưởng một kỷ phần 

có giá trị tương đương giá trị 99.465.000 đồng (Chín mươi chín triệu, bốn trăm 

sáu mươi lăm nghìn đồng). Cụ thể phân chia thừa kế bằng hiện vật đối với các 

thửa đất như sau: 

- Chia cho bà Trần Kiều P (Dương Thị Kiều P1) và bà Trần Phượng H 

mỗi người một kỷ phần đất lúa có diện tích 2.765,15m2 tại Thửa đất 412, tờ bản 

đồ số 03, tọa lạc tại ấp T, xã L, huyện M, tỉnh Sóc Trăng.

[...]

- Bà Trần Kiều P (Dương Thị Kiều P1), bà Trần Phượng H, bà Trần Thị 

Mỹ P3, ông Trần Thanh N, ông Trần Thanh T1, ông Trần Thanh S, bà Trần Thị 

Ngọc T2 và bà Trần Thị Kiều T4 phải có trách nhiệm hoàn trả cho bà Trần Thị 

Mộng T3 phần giá trị một kỷ phần di sản được hưởng là 99.465.000 đồng (Chín 

mươi chín triệu, bốn trăm sáu mươi lăm nghìn đồng). Trong đó:  

+ Bà Trần Kiều P (Dương Thị Kiều P1) và bà Trần Phượng H mỗi 

người hoàn trả cho bà Trần Thị Mộng T3 số tiền 11.142.000 đồng (Mười một 

triệu, một trăm bốn mươi hai nghìn). 

+ Bà Trần Thị Mỹ P3, ông Trần Thanh N và ông Trần Thanh T1 mỗi 

người hoàn trả cho bà Trần Thị Mộng T3 số tiền 22.312.000 đồng (Hai mươi 

hai triệu, ba trăm mười hai nghìn đồng). 

+ Ông Trần Thanh S, bà Trần Thị Ngọc T2 và bà Trần Thị Kiều T4 mỗi 

người hoàn trả cho bà Trần Thị Mộng T3 số tiền 3.415.000 đồng (Ba triệu, bốn 

trăm mười lăm nghìn đồng). 

Ngoài ra, bản án sơ thẩm còn tuyên về tiền lãi chậm thi hành án, chi phí 

xem xét, thẩm định tại chỗ, chi phí định giá tài sản, án phí và quyền kháng cáo 

của các đương sự theo quy định của pháp luật. 

Sau khi xét xử sơ thẩm: 

+ Ngày 06/9/2024, nguyên đơn Trần Kiều P kháng cáo bản án sơ thẩm,

[...]

kế đối với thửa đất số 82 và 86, cùng tờ bản đồ số 03, tọa lạc tại ấp T, xã L, 

huyện M, tỉnh Sóc Trăng, nay là ấp T, xã L, thành phố Cần Thơ và tài sản trên 

đất. 

4. Không chấp nhận yêu cầu khởi kiện của bà Trần Kiều P về việc xác 

định khoản nợ của cụ H1 chết để lại đối với số tiền 130.366.243 đồng (một trăm 

ba mươi triệu, ba trăm sáu mươi sáu nghìn, hai trăm bốn mươi ba đồng). 

5. Chấp nhận yêu cầu phản tố của ông Trần Thanh N về yêu cầu chia 

thừa kế theo pháp luật đối với di sản của của H1 là quyền sử dụng đất tại Thửa 

đất 412, tờ bản đồ số 03, tọa lạc tại ấp T, xã L, huyện M, tỉnh Sóc Trăng, nay là 

ấp T, xã L, thành phố Cần Thơ.